
Ajankohtaista 

Maapallon väestön voimakas kasvu yh-

dessä tarpeeseen vähentää hiilidioksidi-

päästöjä ja löytää puhtaita energiantuo-

tantomuotoja ajavat energiantuotantoa 

vallankumoukseen. Tuulivoima on muu-

toksen eturintamassa, koska se on kus-

tannustehokkain teollinen tapa muuttaa 

ilmaista puhdasta polttoainetta - aurin-

gon energiaa -suoraan sähköksi. 

EUROOPAN 
TUULIVOIMATULEVAISUUS
Tuulivoimalla tuotetaan tänä päivänä 2 

% koko maailman sähkön kulutuksesta. 

EU:ssa tuulivoimalla katetaan jo 5 % säh-

könkulutuksesta. Tuulivoima onkin lyö-

nyt itsensä läpi puhtaana, muuttuvilta 

kustannuksiltaan edullisimpana sähkön 

tuotantomuotona. Vuonna 2030 EU:ssa 

tavoitellaan 15 %:n ja vuonna 2050 jo 

25 %:n tuulisähkön osuutta sähkön ko-

konaiskulutuksesta. Samalla laitteiden 

investointikustannusten ennustetaan 

puolittuvan teknologian kehittyessä ja 

volyymien kasvaessa, jolloin tuulivoi-

malla tuotettu sähkö tulee tekemään 

lopullisen läpimurron edullisimpana 

tuotantomuotona. Laitteiden tehon, 

roottorihalkaisijoiden ja tornikorkeuden 

edelleen kasvaessa kustannustehok-

kaasti tulevina vuosina ja vuosikymme-

ninä tuulivoimalla ennustetaankin säh-

kön tuotantokustannuksen saavuttavan 

jopa 30 eur/MWh:n tason. Tuulivoima 

onkin todennäköisin tuotantomuoto, 

joka teollisessa mittakaavassa jarruttaa 

väistämättä edessä olevaa sähköenergi-

an hinnan nopeaa nousua.  

TUULIVOIMA TÄNÄ PÄIVÄNÄ 
SUOMESSA
Ennen syöttötariffilainsäädännön voi-

maantuloa käytössä olleella inves-

tointituella ei saavutettu tuulivoiman 

läpimurtoa Suomessa. Järjestelmä ei 

selkeästi osoittanut varoja tuulivoiman 

rakentamiseen, vaan tuulivoima oli osa 

uusiutuvaan energiaan budjetoitua ko-

konaispottia. Käytännöt olivat hitaita ja 

byrokraattisia. Satojen tuhansien euro-

jen kehityshankkeita käynnistettäessä 

ei ollut riittävää varmuutta siitä, oliko 

tulevissa budjeteissa ylipäätään varattu 

rahaa tuulivoimahankkeille tai oliko sitä 

varattu riittävästi. 

Syöttötariffin voimaantulon viivästy-

essä muotoseikkojen ja EU-ratifioinnin 

hitauden vuoksi, vuosi 2011 jäi erään-

laiseksi välivuodeksi, jolloin vanha 

investointitukikäytäntö ei ollut enää 

voimassa, mutta uusi syöttötariffilain-

säädäntö astui voimaan vasta loppuke-

väästä. Näin ollen ensimmäiset vuoden 

2009 alun jälkeen rakennetut voimalat 

oli mahdollisuus saada tariffin piiriin 

vasta 1.7.2011 alkaen. Vuonna 2011 

käynnistettiinkin vain 12 uuden voima-

lan – yhteensä 30 MW - rakennustyöt. 

Osa niistä saadaan tuotantoon vuonna 

2012. 

Suomi on tuulivoiman kehitysmaa 

niin globaalisti kuin Euroopan tasol-

la. Vuonna 2010 vain 0,3 % Suomen 

sähkönkulutuksesta tuotettiin tuulella. 

Vuoden 2020 tavoite, 6 TWh tuulisäh-

köä vuodessa, tulee vastaamaan noin 

6 % Suomen koko sähkön kulutukses-

ta. Tanskalaiset ovat saavuttaneet vas-

taavan kapasiteetin jo vuosia sitten ja 

Ruotsissakin se on jo rakennettuna. 

Suomi on tällä hetkellä 18. sijalla, kun 

vertaillaan rakennettua tuulisähkön ka-

pasiteettia eri Euroopan maissa. Vuoden 

2020 tuulisähkötavoitteemme vastaa 

samaa suhteellista osuutta, joka koko 

Euroopan tasolla tuotetaan tuulesta jo 

tänään. 

Suomen tuulivoimayhdistys laati syksyllä 2011 tuulivoimavision 2030 

ja 2050 osoittamaan tietä tuulivoimarakentamiselle. Samassa yhtey-

dessä käytiin läpi tuulivoiman kustannuksia ja hyötyjä. Tuulivoimalla 

voidaan kattaa vuoteen 2030 mennessä sähkönkulutuksesta 12 % ja 

vuoteen 2050 mennessä 25 %. Samalla lisätään työtä sekä energia-

omavaraisuutta ja vähennetään energiantuotannon päästöjä. 
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ALKUKANGERTELUSTA KOHTI 2020 
TAVOITETTA
Samalla kun kansalliset tavoitteet on 

asetettu, kannustinjärjestelmä saatu 

voimaan ja nykyinenkin hallitus sitou-

tunut tavoitteiden toteuttamiseen, 

Suomeen on syntymässä yksi maailman 

tiukimmista tuulivoimaohjeistuksista. 

Eri viranomaisten asettamat rajoitteet 

tuulivoimarakentamiselle, kuten lento-

esteiden korkeusrajoitukset, vaaditut 

minimietäisyydet teihin ja rautateihin, 

uudet ehdotetut muita hankkeita tiu-

kemmat äänentasorajat, hidastavat 

käynnissä olevia hankkeita ja osan to-

teutuminen vaarantuu kokonaan. 

Rakentamisen esteiden voittamiseksi 

tapahtuu kuitenkin myös positiivisia 

askelia. Työkalu tutkavaikutusten ana-

lysoimiseksi on valmistunut ja hankkeet 

ovat alkaneet saada puoltavia lausunto-

ja Puolustusvoimilta. Finavia on esittä-

nyt muutoksia lentoesteiden korkeus-

rajoituksiin, mikä vapauttaa isoja alueita 

lentoliikenteen osalta tuulivoimaraken-

tamiselle. Eri ministeriöiden yhdessä 

rahoittama hanke, jossa selvitetään tuu-

livoiman vaikutuksia liikenneturvallisuu-

teen Euroopassa, on käynnistymässä ja 

lyhentänee valmistuessaan etäisyyttä 

voimaloiden ja teiden ja rautateiden 

välillä. Ympäristöministeriön esitykses-

tä on hyväksytty tuulivoimayleiskaava, 

joka mahdollistaa rakennusluvan myön-

tämisen suoraan yleiskaavan pohjalta 

sekä selkeytetty YVA-käytäntöjä. jatkos-

sa yli 10 tai 30 MW tuulivoimahankkeen 

osalta YVA tarveharkinta jää pois, koska 

hankkeesta tarvitaan automaattisesti 

YVA-menettely. Useiden maakuntakaa-

vojen laadinta on myös paraikaa käyn-

nissä. Ympäristöministeriö ohjeistaa 

kaavoittamaan tuulivoimaa kuntakoh-

taisilla kaavoilla, kunnes maakuntakaa-

va on valmistunut. Maakuntakaavan 

valmistumisen jälkeen on kunnan pää-

tännässä voidaanko tuulivoimaa raken-

taa myös maakuntakaavassa osoitetun 

alueen ulkopuolelle vai ei.

Ennen kaikkea tuulivoimatavoitteen 

toteutumisen mahdollistaa tuulivoima-

alan investointihalukkuus, josta ei ole 

tällä hetkellä puutetta. Joulukuussa 

2011 tuulivoimahankkeita oli julkais-

tu yli 7 300 MW edestä, joka on lähes 

kolminkertainen määrä Suomen viralli-

seen tavoitteeseen nähden. Alalla myös 

uskotaan että rakentaminen lähtee to-

della käyntiin vuonna 2012 (kuva 1).

TAVOITTEET 2020  2030  2050
Osana EU:n Suomelle asettamia vel-

voitteita maamme on asettanut selkeät 

tavoitteet CO
2
-päästöjen vähentämi-

seksi vuoteen 2020 mennessä (21 % 

verrattuna vuoteen 2005) ja vuoteen 

2050 mennessä (80 % vuoteen 1990 

verrattuna). Samassa yhteydessä Suo-

melle on asetettu tavoitteeksi kattaa 

energiankulutuksesta 38 % uusiutuvilla 

energialähteillä vuoteen 2020 mennes-

sä. Valtioneuvoston tulevaisuusselon-

teossa linjattiin edelleen, että uusiutu-

vien osuuden tulisi olla vähintään 60 

% vuoteen 2050 mennessä. Tavoitteet 

ovat haastavia ja edellyttävät nopeaa 

uusiutuvan energian käyttöönottoa eri 

muodoissaan niin sähkön- ja lämmön-

tuotannossa kuin liikenteessä.

Energiateollisuus ry on omassa näke-

myksessään arvioinut tuulisähkön mää-

rän kasvavan 13 %:iin koko Suomen 

sähkön käytöstä vuoteen 2050 mennes-

sä. Tätä voidaan pitää konservatiivisena 

arvona, kun Euroopassa tavoitellaan 

uusiutuvan energian toimintasuunni-

telmien (NREAP) mukaan 14 % tasoa jo 

vuonna 2020. Eurooppalainen tuulivoi-

mayhdistys EWEA on puolestaan linjan-

nut, että jopa puolet Euroopan sähköstä 

voitaisiin tuottaa tuulesta vuonna 2050.

Suomen Tuulivoimayhdistyksen näke-

myksen mukaan tuulivoiman lyödessä 

itsensä läpi uutena puhtaan sähkön-

tuotannon standardina sen rakentamis-

vauhti nopeutuu, vaikka alku on eri syis-

tä ollutkin hidasta. Näin vuoden 2020 

tavoite 6 TWh eli noin 6 % Suomen 

sähkön kulutuksesta on realistinen ja 

saavutettavissa. Tämä tarkoittaa lähes 

tuhatta voimalaitosta ja noin 2.500 

MW:n tuotantokapasiteettia vuoteen 

2020 mennessä. 

Tuulisähkön tuotantokustannusten 

edelleen laskiessa ja puhtaan uusiu-

tuvan sähkön kysynnän lisääntyessä 

tuulivoiman rakentaminen tulee jatku-

maan vahvana Suomessa vuoden 2020 

jälkeenkin. Rakentamisen tukeminen 

muodollisella minimitakuuhinnalla 

saattaa investointien varmistamiseksi 

olla kuitenkin silloinkin perusteltua. Us-

komme, että vuoteen 2030 mennessä 

maamme tuulivoimatuotanto tulee 

Kuva 1. Vuonna 2010 tehty arvio vuosittain kumulatiivisesta kapasiteetista (siniset pylväät) ja 
syyskuussa 2011 arvioitu kumulatiivinen kapasiteetti (punaiset pylväät). Vuoden 2010 arviot 
vuonna 2011 asennettavasta kapasiteettista eivät toteutuneet eri investointiesteiden, kuten 
tutkavaikutusten ja lentoesteiden korkeusrajoitusten takia. Esteet ovat poistumassa ja alalla 
uskotaan, että 2012 rakentaminen lähtee todella käyntiin. 
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kaksinkertaistumaan vuodesta 2020. 

Tuolloin Suomen tuulivoimatuotanto 

olisi 12 TWh eli noin 12 % sähkönkulu-

tuksesta, joka tuotettaisiin vajaalla 2.000 

teollisella tuulivoimalalla joiden koko-

naisteho vastaisi noin 5.000 MW.

Koska polttoaineita käyttävän sähkön-

tuotannon tuotantokustannukset edel-

leen nousevat vuoteen 2050 mennessä, 

uskomme että silloin jo 25 % Suomessa 

kulutetusta sähköstä tehdään tuulivoi-

malla. Tuulivoima säilyttää kilpailuky-

kynsä 2050-luvulla kustannustehok-

kaimpana puhtaan uusiutuvan sähkön 

tuotantomuotona, jonka tuotanto tulee 

silloin olemaan suuruusluokkaa 30 TWh 

vuodessa, laitoksia on vajaa 4.000 kap-

paletta ja niiden yhteisteho vastaa noin 

10.000 MW (Taulukko 1).

TUULIVOIMATEKNOLOGIA 
KEHITTYY NOPEASTI
Tuulivoimaloiden tekninen kehitys on 

ollut Suomessa nopeaa. Vuonna 2009 

suurin maahamme rakennettu tuuli-

voimala oli 3 MW:n voimala 100 metrin 

tornikorkeudella ja 100 metrin roottorin 

halkaisijalla.

Vuonna 2011 valmistuvan tuulivoima-

puiston tornikorkeus on jo 120 metriä ja 

roottorin halkaisija yli 110 metriä. Käy-

tännössä tämä merkitsee suhteellisen 

pienellä lisäinvestoinnilla saavutettavaa 

huomattavaa tuotannon lisäystä, joka 

edelleen laskee tuulisähkön tuotanto-

kustannusta. Kun tuuli tavoitetaan kor-

keammalta, laitoksia voidaan rakentaa 

kauemmas sisämaahan. 

Vuonna 2013 suunnitellaan kotimaisella 

teknologialla Suomeen rakennettavan 

140 metrin korkuisia 3 MW:n voima-

loita, joiden roottorin halkaisija on 120 

metriä. Tällöin saavutetaan vajaat 25 

%:n investointilisäyksellä lähes 50 %:n 

sähköntuoton lisäys. Tällöin sähkön tuo-

tantokustannus laskee 20 %, mikä lisää 

huomattavasti tuulivoiman maaraken-

tamisen potentiaalia (kuva 2). 

Tuulivoimarakentaminen osaksi sata-

mien, teollisuusalueiden ja maanteiden 

kaavoitusprosesseja

Arktinen tuulivoimaosaaminen ja sen 

kehittäminen on yksi suomalaisen tie-

totaidon avainalueita. Tällä alueella pys-

tymme erilaistumaan massatuotteista, 

mikä luo myös teknologian vientimah-

dollisuuksia maapallon laajoille tuulisille 

arktisille alueille.

Suomella on mahdollisuus toimia edel-

läkävijänä myös tuulivoiman integ-

roinnissa rakennettavaan perus-infra-

struktuuriin. 2050-lukua lähestyttäessä 

tuulivoimarakentamisen painopiste siir-

tyy yhä enemmän korvausinvestointei-

hin ja laitteiden sijoitusta tarkastellaan 

entistä kriittisemmin ja kokonaisvaltai-

semmin. Jo meneillään olevat edistyksel-

liset hankkeet antavat mahdollisuuden 

näyttää esimerkkiä siitä, miten tuulivoi-

ma toimii integroituna ympäristöön ja 

miten alhaiset tuulivoimarakentamisen 

kokonaisvaikutukset yhdistettyinä mui-

hin rakennetun infrastruktuurin vaiku-

tuksiin ovat. Tuulivoimalat siirtyvät siis 

tulevaisuudessa luonnosta sinne, missä 

sähköä kulutetaan: liikenteessä, kodeis-

sa ja teollisuudessa. Voimaloita raken-

netaan teiden varsille, taajamien reuna-

alueille, lentokenttien ympäristöön, 

satamiin ja teollisuusalueille. Tulevai-

suudessa uusiutuvan energian tuotanto 

onkin oleellinen osa tällaisten alueiden 

maankäyttöä ja kaavoitusta.

3MW:n tuulivoimalan kehitysnäkymä

*verrattuna vuoteen 2009

2009 2011 2013

Halkaisija (m) 100 110 120

Napakorkeus (m) 100 120 140

Investointikustannus* - + 14 % + 23 %

Tuotto* - + 22 % + 48 %

Tuotantokustannus* - - 7% - 20%

Km rantaviivasta 0 10 100

Taulukko 1. Eri arvioita sähkönkulutuksesta, 
päästövähennyksistä ja tuulisähkön 
osuuksista vuosina 2020, 2030 ja 2050. STY:n 
tuulivoimatavoitteen laskelmat perustuvat 
100 TWh:n kulutukseen vuonna 2020 ja 120 
TWh:n kulutukseen vuonna 2050

Kuva 2. Tuulivoimaloiden koon ja korkeuden kasvun vaikutus investointi- ja 
tuotantokustannuksiin
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TUULIVOIMA MUUTTAA 
SÄHKÖMARKKINOITA
Tuulivoiman suora sähkön markkina-

hintaa laskeva vaikutus perustuu siihen, 

että sähkö hinnoitellaan markkinoilla 

kulloinkin tarvittavan kalleimman säh-

kön tuotantomuodon mukaan. Lisäksi 

siihen vaikuttavat kysynnän ja tarjon-

nan tasapaino, kuten esim. vesivoiman 

määrä, lämpötila, yö- ja päiväkulutuk-

sen vaihtelu, arjen ja viikonlopun vaih-

telut teollisuuden sähkönkäytössä sekä 

kesän ja talven lämpötilavaihtelut.

Tuulivoiman elinkaaren aikaisista kus-

tannuksista valtaosa (noin 80 %) syn-

tyy investointikustannuksista. Polttoai-

neettomuudesta johtuen tuulivoiman 

vuosittaiset, muuttuvat, kustannukset 

ovat hyvin edullisesti. Tästä syystä tuu-

lisähköä voi tarjota sähkömarkkinoille 

halvempaan hintaan kuin perinteisillä 

tavoilla tuotettua sähköä. Tuulivoima 

siis puskee konkreettisesti kalliimpia 

tuotantomuotoja ulos sähkömarkki-

noilta (kuva 3).

Tällä hetkellä noin kaksi kolmasosaa 

Suomessa tarvittavasta energiasta tuo-

daan ulkomailta. Tuontienergian hinta 

oli vuonna 2010 lähes 10 miljardia eu-

roa, lähes 79 % energiasta tuotiin Venä-

jältä. Raakaöljy muodostaa lähes puolet 

tuodun energian arvosta, mutta myös 

sähköä tuodaan Suomeen. Tuulisähkön 

lisäys vähentää myös energiantuonti-

tarvetta ulkomailta.  

TUULIVOIMAN TASE ON VAHVASTI 
POSITIIVINEN
Yleinen virheellinen mielikuva tuulivoi-

masta on, että se on kallis ja tukea tar-

vitseva tuotantomuoto, jolla on myös 

huomattavat ympäristövaikutukset. Pe-

rusteena käytetään usein 200 miljoonan 

euron vuosikustannusta, joka lasketaan 

50 euroa/MWh sähkönvuosikustannus-

hinnalla ja vuoden 2020 tuotantotasolla 

6 TWh/vuodessa. 

Sähkön hinta oli Suomessa keväällä 

kuitenkin jo vajaa 60 €/MWh (6 kk kes-

kiarvo) ja sen arvioidaan todennäköi-

semmin kallistuvan kuin halpenevan. 

Kohoava sähkön hinta vähentää tuu-

livoimalle maksettavan tuen määrää. 

Myös kaikkien vaihtoehtoisten tuotan-

tomuotojen kustannustaso on nopeas-

sa nousussa. 

Tuulivoiman negatiivisia ympäristövai-

kutuksia (ääni, vaikutus maisemaan, 

vilkkuminen, vaikutukset lintuihin ja 

eläimiin) voidaan vähentää voimaloi-

den huolellisella sijoittelulla. Ympäristö-

vaikutukset huomioidaan aina voimaloi-

den luvitusprosesseissa. Tuulivoimalta 

vaaditaankiin tyypillisesti laajempia ja 

pitempikestoisia ympäristövaikutussel-

vityksiä kuin missään muusta energian-

tuotantomuodosta. Selvityksistä unoh-

detaan kuitenkin usein tuulivoiman 

positiiviset yhteiskunnalliset ja sosiaali-

set vaikutukset sekä se, että tuulivoima 

on luonteeltaan ennustettava, vaikkakin 

tuulisuuden mukaan vaihteleva, sähkön 

tuotantomuoto. Kun Suomeen tulevai-

suudessa rakennetaan entistä suurempi 

tuulivoiman tuotantokapasiteetti, tuuli-

energia vaikuttaa sähkön hintaan entis-

tä voimakkaammin sitä laskevasti. Tuo-

tannon vaihtelun myötä myös sähkön 

hinnan nopeat vaihtelut lisääntyvät.

Tuulivoima on nopeasti käyttöönotet-

tava tuotantomuoto, jonka polttoaine 

on ilmaista. Se lisää energiaomavarai-

suuttamme ja vähentää riippuvaisuutta 

tuontienergiasta. Se mahdollistaa uusi-

en, erilaisten ja pientenkin, toimijoiden 

pääsyn markkinoille.  Tuulivoimalla on 

Kuva 3. Tuulivoima muuttaa sähkömarkkinoita syrjäyttämällä kulloinkin kalleinta 
sähköntuotantomuotoa
lähde: (Elfi)

Kuva 4. Tuulivoiman edut ja haitat osoittavat että tuulivoiman tase on vahvasti positiivinen

 8  



merkittävä työllistämisvaikutus niin 

hankekehityksessä, suunnittelussa, 

laitevalmistuksessa, rakentamisessa, 

operoinnissa kuin kunnossapidossakin. 

Tuulivoimahankkeen kotimaisuusaste 

vaihtelee 25 ja 80 %:n välillä riippuen 

siitä, kuinka suuri osa voimalasta ja sen 

komponenteista tulee Suomesta. Vuo-

teen 2020 mennessä tehtävästä vajaan 

4 miljardin euron investoinnista vähin-

tään yksi miljardi on suomalaista työtä. 

Tuotannon hajautuessa useisiin kuntiin 

eri puolille maata niiden on mahdollista 

päästä nauttimaan kiinteistöverotulois-

ta. Rakennettuna lähelle sähkön loppu-

käyttöä tuulivoima vähentää sähköver-

kon kuormitusta ja siirtohäviöitä. Ennen 

kaikkea auringosta tuotetun tuulisäh-

kön tuottamisessa ei synny CO
2
-päästö-

jä tai muitakaan päästöjä ilmaan, veteen 

tai maaperään. Jokainen tuulivoimalla 

tuotettu megawatti vähentää siis konk-

reettisesti myös poltosta aiheutuvia 

pienhiukkasia, mikä vaikuttaa suoraan 

ihmisten terveyteen. 

Tuulivoiman kokonaisvaikutukset ta-

seen muodossa ovat vahvasti positii-

viset. Jo ottaen huomioon pelkästään 

sen sähkön markkinahintaa alentavan 

ja energian tuontilaskua vähentävän 

vaikutuksen voidaan ennustaa, että jo 

vuonna 2020 jokainen tuulivoimaan si-

joitettu tukieuro tuo talouteen takaisin 

vähintään 6 euroa (kuva 4). 

YHTEENVETO
Yhteenvetona tuulivoiman tiekartasta 

kohti vuotta 2030 ja 2050 muodostuu 

kokonaiskuva tuulen vahvuuksista ja 

tuotannon mittasuhteista sekä vaiku-

tuksista myös yhteiskuntaan. 

Tästä eteenpäin arvioidaan rakennetta-

van reilu 100 uutta teollista tuulivoima-

laa vuosittain. 2030-luvun lopulta 2040-

luvulle painopiste siirtyy yhä enemmän 

korvausinvestointeihin. Näin laitosten 

lukumäärä lisääntyy nykyisestä 130 lai-

toksesta vajaaseen 4.000 laitokseen, joi-

den kokonaiskapasiteetti tulee olemaan 

10.000 MW vuoteen 2050 mennessä. 

Tämän kapasiteetin investointikustan-

nukseksi on arvioitu noin 15 miljardia 

euroa, josta kotimaista työtä ja teknolo-

giaa on 25 - 80 % riippuen voimalan ja 

sen komponenttien valmistusmaasta.

Tuulivoimalla tuotetun sähkön mää-

rä siis kuusinkertaistuu vuoden 2020 

tavoitteeseen ja 50-kertaistuu nyt ra-

kennettuun kapasiteettiin verrattuna 

vuoteen 2050 mennessä. Vuonna 2020 

tuulivoimalla tuotetun sähkön määrä 

vastaa jo 50 % Suomen kotitaloussäh-

kön kulutuksesta ja vuonna 2030 jo 

koko Suomen kotitaloussähkön kulu-

tusta. Vuonna 2050 tuotanto vastaa 25 

% koko Suomen sähkönkulutuksesta.

Korvaamalla muita tuotantomuotoja 

ja ensisijaisesti lauhdesähkön tuotan-

toa tuulivoima vähentää CO
2
-päästöjä 

vuonna 2020 jopa Suomen koko ben-

siininkulutuksen aiheuttaman CO
2
-

päästön verran. Vastaavasti lisääntyvä 

tuulisähkön tuotanto kompensoi vuon-

na 2030 liikenteen aiheuttamat CO
2
-

päästöt ja vastaa vuonna 2050 jo koko 

Suomen nykyisen öljynkulutuksen aihe-

uttamaa CO
2
-päästöä.

Tuulivoimalla on myös merkittävät ta-

loudelliset vaikutukset. Teknologiateolli-

suus on arvioinut alan työllistävän noin 

25.000 suomalaista jo vuonna 2020. 

Tämä vastaa noin 50 % nykyisistä metsä-

teollisuuden suorista työpaikoista. Vuon-

na 2050 jo 40.000 suomalaista voi saada 

elantonsa tuulivoimasta. Alan on arvioi-

tu pystyvän generoimaan vientituloja 3 

miljardia euroa vuonna 2020 ja jopa 6 

miljardia euroa vuonna 2050. Tuulivoi-

man kotimarkkinalla on merkittävä rooli 

alan työllisyyden ja teknologian kehityk-

sen tukemisessa. Sen lisäksi tuulivoima 

vähentää suoraan tuontienergialaskua 

ja tulevaisuudessa myös tuontipoltto-

aineita ja päästökauppalaskua. Näiden 

yhteisvaikutus voi vuonna 2050 olla jo 

miljardin euron luokkaa.

Unohtaa ei voi myöskään kunnille jaos-

sa olevaa kiinteistöveropottia, joka on 

vuoteen 2020 mennessä 100 miljoonaa 

euroa ja vuoteen 2050 mennessä 400 

miljardia euroa. Näiden lisäksi tuulivoi-

maloiden rakentaminen ja kunnossapi-

to työllistävät paikallisia ihmisiä.

Tuulivoima on siis nykyisistä puhtaan 

uusiutuvan energian muodoista kus-

tannustehokkain tapa tuottaa puhdasta 

sähköä. Se on nopeasti rakennettavaa 

tuotantoa, jonka varannot Suomessa 

niin maa-alueilla kuin merelläkin ovat 

rajattomat. Teknologinen kehitys mah-

dollistaa tuotannon entistä laajemmilla 

alueilla ja rakentaminen jo rakennetun 

infran yhteyteen antaa lisää uusia mah-

dollisuuksia. Tuulivoimalla on tärkeä 

rooli luomassa kotimaista työtä ja hyvin-

vointia samalla, kun se pienentää tuon-

tienergialaskua. Tuulivoima mahdollistaa 

uusien liiketoimintamahdollisuuksien ja 

omistusrakenteiden syntymisen puh-

taan aurinkoenergian tuotantoon. Sa-

malla se luo uuden tulevaisuuden stan-

dardin energiantuotantoon. 

Taulukko 2. Kooste tuulivoiman tiekartasta
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